PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2023  № 312
	      Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2023-2025 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст.19 Федерального закона от 28.06.2014 №172 ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 №3268-р, Уставом Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2023-2025 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах пгт Красный и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановленя возложить на начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области А.С. Морозову.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                            С.В. Архипенков

к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Краснинский район»

Смоленской области

от  «_____»____________2023 г. №____
План мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений на территории муниципального образования Краснинского городского поседения Краснинского района Смоленской области на 2023-2025 годы
	№
	Мероприятие
	Результат выполнения (%)
	Дата завершения работ
	Ответственный исполнитель

	1 этап
	Инвентаризация кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений
	20 % общего количества существующих кладбищ
	31.12.2023
	начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	2 этап

	50 % общего количества существующих кладбищ
	31.12.2024
	начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	3 этап

	100 % общего количества существующих

кладбищ
	31.12.2025
	начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области